
【資料-３】「理窓会（理科大）の想い出」原稿寄稿のお願い（ＨＰ版） 

 

                                 令和３(2021)年６月１日 

理窓会神奈川支部 
同窓・理窓会員 様 

                                     理窓会神奈川支部 
                                     支部長 平田治夫 

 

同窓記録文集「理窓会（理科大）の想い出」原稿寄稿のお願い  

 

薫風の候 同窓の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨年初から続くコロナ禍は収束の道筋が見えない日々が続き、本年になっても４月になって第３回の

緊急事態宣言が発出されるなどしております。ワクチン接種が医療従事者や高齢者の方々から始まり、

徐々にではありますが対策の進捗面もみられるようになってきております。そのような中、母校は 140 

周年を迎えております。 

 

さて、理窓会神奈川支部の活動は、本年度もコロナ禍を受けリアル企画の通常実施は底辺厳しい状況

で、昨年度から引き続き Web（Zoom 他）等を活用した活動を拡充・継続させて頂いておりますが、支部

では会の活性化につなげられる活動として標記の企画を設定させて頂きました。 

 

神奈川支部単独の記録集は創会 70 周年(平成 29 年)を記念し、沿革概要並びに OB 座談会(２回)の記

録を掲載させて頂きましたが、同窓 OB の方の大学在学当時や卒業後の支部での活動等を中心に、先輩

諸氏のご活躍歴やご経験等の想い出、在学当時や卒業後の理窓会活動の思い出等を交え、大変申し訳あり

ませんが紙幅の関係で字数制限がございますが、下記(要項)でご寄稿を賜り支部の記録とし、中堅層から

若い同窓までを含めエールとなる貴重なお話を頂戴できればと考えております。 

なお、寄稿依頼の要項に該当された方で、支部から依頼文の郵送がされていない場合は、大変申し訳あ

りませんが、支部事務局までご連絡頂きますようお願い申し上げます。 

 

引き続きご健康に留意され、お過ごし頂くとともに、支部活動につきまして今後ともご協力頂きますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

                   記(原稿依頼要項) 

 

・目  的 神奈川支部の同窓ＯＢの思い出等を記録としてまとめ、支部の永続的財産とする。 

・寄稿依頼 昭和 43 年（1968 年）卒以前：1968 年 4 月 1 日に 22 歳以上で理科大を卒業されかつ        

・     近年３年間支部会費納入・活動参加実績等のある同窓の方。 

・字数制限 原稿用紙 3 枚程度(400～1200 字程度以内)でのご寄稿をお願い申し上げます。 

・寄稿期間 令和３（2021）年７月末日まで。※期間外はご返送または次回処理(期日未定)扱い。 

・寄稿方法 同封原稿用紙かまたはワープロ文書等でご提出(同封封筒)下さい。事務局へ電子デー 

タで投稿されても結構です。 

・校  正 年度内に体裁等を整えた記録用文章の校正（１回）設定を考えております。 

・留意事項 人権関係等への配慮、誤記載や無断転載等にご注意頂きますようお願い申し上げます。 

・記 録 誌 原則として CD 又は冊子発刊（理窓会本部寄贈予定）。HP 掲載等は今後検討。 

・タイトル タイトル未定「理窓会（理科大）の想い出（各自記載）」（卒年学部等必記） 

・著 作 権 発刊物の内容につきましては、支部扱いとさせて頂きます（原則無断転載等禁止）。 

・備  考 その他ご不明点等につきましては下記の問い合わせ先までおねがいします。 

                          

              問い合わせ先 

〒232-0015 横浜市南区共進町 1-10 

有限会社啓佑社・理窓会神奈川支部事務局 

Tel. 080-8749-8088 

E-mail: takashi.tarutani@alumni.tus.ac.jp   


